
2012, ett vanligt år – när vi förändrar världen 
Det var många som tyckte att det var skönt att komma igång igen efter 
jullovet när vi samlades den 9 januari. Visst är det skönt med lov, och vi 
kan verkligen behöva vila ibland, men man tappar lätt de vardagliga 
rutinerna och sedan blir det svårt att komma in i dem igen.  

Nästan 20 studerande är alldeles nya, och naturligtvis särskilt välkomna.  

I samband med terminsstarten gjorde jag en liten framtidsspaning och 
förutsåg vad som skulle hända under 2012. Sammanfattningsvis gick 
den väl ut på att 2012 skulle kunna bli det bästa året i våra liv, samtidigt 
som det kommer att hända en massa både bra och dåliga saker runt om 
i världen.  

Den viktigaste delen i spaningen var dock att det kommer att bli ungefär 
som vanligt. Vi jobbar på i skolans vardagslunk och det viktigaste som 
sker i fråga om lärande och utveckling, det sker ofta utan att man riktigt 
märker hur det går till. 

Kvalitet 

Under den första veckan hade vi kvalitetsverkstad för alla studerande, 
först i Falun och sedan i Borlänge. På verkstaden redovisades svaren på 
den webenkät som studerande och lärare svarade på före jul. Enkäten 
handlar om tre olika typer av mål för folkhögskolan – de studerandes 
egna mål, folkhögskolans mål och de mål som samhället sätter upp för 
statsbidragen.  

I grupper diskuterade vi svaren och kom med idéer om hur kvalitén kan 
förbättras. Inte för att den är dålig. Tvärtom så tyder enkäten på att vi 
lyckas ganska bra. Men självklart så är det alltid viktigt att diskutera hur 
vi kan bli bättre.  

På studiedagen den 27 januari kommer all personal också att diskutera 
enkätsvaren, inklusive den särskilda del för den anställda som handlar 
om arbetskulturen på skolan. 

Försvaret och demokratin 

Den 26 januari får vi besök av Försvarsmakten. För inte så länge sedan 
så var det allmän värnplikt som gällde. Alla unga män var tvungna att 
göra lumpen. Det var inte alltid så populärt, men det innebar att ett 
tvärsnitt av befolkningen faktiskt var med i den militära organisationen, 
och det var viktigt för demokratin. Sedan kan man ju undra varför 
kvinnorna länge hölls utanför. Nu har vi en professionell försvarsmakt 
med anställda soldater. Då blir det än viktigare att vi håller oss 
informerade om hur man prioriterar och hur man arbetar. Det är en 



grundbult i demokratin att folket har kontroll över krigsmakten och inte 
tvärtom. 

Vi får dagligen nya rapporter från platser där krigsmakten i stället har 
kontroll över folket. Det kan handla om Nordkorea med sin nya härskare 
Kim Jong Unn, Syrien där diktatorn Assad dagligen mördar medborgare 
bara för att de demonstrerar för sin frihet, eller Kina som är på väg att bli 
den nya stormakten i världen i kraft av sin enorma ekonomiska utveck-
ling – men som fortsatt är en diktatur som fängslar, torterar och mördar 
oliktänkande. 

Klimatet 

Den 1 februari blir det Klimatsshow i Stora Salen. Klimatet kommer att 
vara den absolut viktigaste frågan för mänskligheten 2012 – och som 
vanligt kommer den inte att väcka någon större debatt eller leda till några 
kraftfulla åtgärder. 

Friluft 

Den 8 mars har vi friluftsdag med vintertema. Som vanligt kommer några 
studerande att tycka att dom inte har tid och lust med några friluftsdagar 
eftersom dom har så mycket att göra i sina studier. Och som vanligt så 
kommer jag att hävda att något av det viktigaste på folkhögskolan är att 
vara delaktig i planering och genomförande av gemensamma aktiviteter. 
Friluftsdagen är i allra högsta grad studier. Kom gärna med idéer och 
förslag om innehållet! 

Ha kul! 

Vi har det alltså ganska bra. Vi har en bra verksamhet och en bra 
arbetsmiljö. Vi har till och med lyckats åstadkomma ett litet ekonomiskt 
plusresultat i bokslutet för 2011 – och vi lever i ett fredligt och demokra-
tiskt hörn av världen. Som vanligt så jobbar vi på i folkhögskolans vardag 
- och drar vårt lilla strå till stacken för en bättre värld. Jag har dessutom 
väldigt roligt, och det är det allra viktigaste för ett bra resultat. Jag 
hoppas att vi kan hjälpas åt och se till att vi alla har roligt tillsammans 
under 2012. 

Fornby den 20 januari 2012 

Per Erik Kaj 
Rektor 


